ШКОЛА МИРА МИРОВ
_____________________________________________________________________________

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением

 отдельных предметов № 13 имени академика М.К.Янгеля»
(МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля»)

Карла Маркса улица, дом 45, город Усть-Илимск, Иркутская область, Российская Федерация, 666686
Тел. 8(395-35)3-69-76    факс 8(395-35)3-8385    e-mail  miramirov@bk.ru    сайт miramirov.ru

ПРИКАЗ

от 13 октября 2015г.                                                                       № 330 – од

О мерах по обеспечению готовности    к эпидсезону гриппа и ОРВИ
в 2015-2016 годах

В соответствии с письмом Министерства образования Иркутской области «О

принятии дополнительных мер безопасности» от 02.10.2015г. № 55-37-9285/15,  приказом
Управления образования Администрации города, основываясь на анализе прохождения
учащимися и работниками школы профилактических прививок, в  целях обеспечения
готовности МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля» к эпидсезону гриппа и ОРВИ в 2015-
2016 годах,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Заместителю директора по УВР Бондаревой Н.Д. обеспечить информирование

педагогов и других работников МАОУ «СОШ № 13 им. М.К.Янгеля», учащихся и
их родителей, а также принятие необходимых мер в соответствии с
Постановлением Главного государственного санитарного врача по Иркутской
области от 24 сентября 2015г. № 42 «О мерах по обеспечению готовности к
эпидсезону гриппа и острых респираторных инфекций в 2015-2016 годах.

2. Всем  работникам учреждения, не имеющим официально зарегистрированных
противопоказаний (медотвода) и не поставивших своевременно, по графику, на
базе медицинского кабинета школы,   в обязательном  порядке пройти
иммунизацию (прививку) против гриппа на базе городской поликлиники
(обратиться в каб. 209) – до 16 октября 2015г.

3. Назначить ответственной  за  обеспечение  мониторинга   посещаемости
учащимися школы занятий  и количества отсутствующих детей по причине гриппа,
ОРВИ и пневмоний. Информацию о количестве отсутствующих учащихся по
причине заболеваемости гриппом и ОРВИ еженедельно, каждый четверг до 15:00
час., направлять в Управление образования Администрации города Усть-Илимска,
на электронный адрес zarubin_lv@mail.ru  в соответствие с утверждёнными
приказом Управления образования формами.

4. Специалисту по кадрам Рябовой Е.В. продолжить мониторинг иммунизации
(прививок) против сезонного гриппа работников и учащихся школы, о ходе
вакцинации против сезонного гриппа, еженедельно,  каждый четверг до 15:00 час.,
направлять в Управление образования Администрации города Усть-Илимска, на
электронный адрес zarubin_lv@mail.ru ,  в соответствие с утверждёнными приказом
Управления образования формами.

5. Заведующей хозяйством Зиновенко С.В. обеспечить проведение влажной уборки
во всех помещениях с применением дезинфицирующих средств, разрешенных к
применению по режиму вирусных инфекций, обеззараживание воздуха с помощью

рециркуляторов, бактерицидных ламп,  проветривание помещений, в том числе
между занятиями.

6. Заведующей хозяйством Зиновенко С.В организовать ежедневный мониторинг
параметров микроклимата в учреждении с принятием мер по соблюдению
температурного режима.

7. Классным руководителям, а также педагогам, ведущим первый урок, обеспечить
проведение ежедневного утреннего осмотра учащихся на наличие признаков
заболевания острыми респираторными инфекциями.

8. Главному бухгалтеру Телепень А.А., заведующей хозяйством Зиновенко С.В.
принять меры по обеспечению необходимым оборудованием и расходными
материалами (рециркуляторами по обеззараживанию воздуха, дезинфекционными
средствами), приобретению бесконтактных термометров.

9. Бондаревой Н.Д., заместителю директора по УВР, в  срок до 01.11.2015г. провести
обучение и инструктажи персонала учреждения по вопросам профилактики гриппа
и ОРВИ, с привлечением медицинских работников.

10. Руководителю проекта «ЗОЖ» Стебеньковой Н.А., классным руководителям
провести разъяснительную работу с учащимися и их родителями (законными
представителями) о необходимости изоляции заболевших, а также о мерах
профилактики гриппа и ОРВИ, с обязательным размещением материалов на сайтах
образовательных организаций в информационной сети «Интернет» и в уголках
здоровья.

11. При интенсивном развитии эпидпроцесса и в соответствии с рекомендациями
органов, осуществляющих федеральный государственный санитарно-
эпидемиологический надзор, своевременно вводить меры по приостановлению
учебного процесса, ограничению проведения массовых культурных и спортивных
мероприятий в детских организованных коллективах. Приостановление
образовательного процесса с целью прерывания распространения гриппа и ОРВИ в
учреждении проводится на основании локального нормативного акта (приказа)
руководителя образовательной организации (директора) сроком на 7 дней по
согласованию с учредителем (Управлением образования Администрации города) и
территориальным отделом Роспотребнадзора.

12. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
13. Контроль исполнения приказа возлагаю  на  заместителя директора по УВР

Бондареву Н.Д.

Директор                                                   З.А.Мисикова